
I.MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

"DEPTO. DE EDUCACIÓN'
- Aprueba F¡niquito de contrato de trabajo

LoTA. 12 r¡'"' '""¡

DEcREro N. ¿¿?_2..j/( c )

Vistos:

Contrato de Trabajo de fecha 01 09 2016, enke
la Municipalidad de Lota, Departamento de Educación y Don ANDRES CISTERNAS
HERNANDEZ; Articulo 159 numerat 4 del Código del Trabajo; y en uso de tas facultades
que me confiere el Art 12'y 63' de ta Ley N"18695 Orgánica Const¡tucionat de
Mun¡c¡palidades;

DECRETO:

l.- APRUÉBESE finiquito que da cuenta det
término de la relación laboralentre la Municipalidad de Lota Departamento de Educación.
en su calidad de Empleador y el trabajador, Capataz DEM, DON ANDRES CISTERNAS
HERNANDEZ, RUN. N' 

2.- Lo anteriormente indicado rige a contar del O1
de noviembre de 2016 por la causal "Vencimiento del plazo convenido en et contrato'
establecido en el Art '159 nurnerat 4 det Cód¡go det Trabajo

3.- PROCÉDASE at pago de ta suma de
$'174.465.- (c¡ento setenta y cuatro mil cuatrocientos sesenta y ctnco pesos), por concepto
de fer¡ado proporcional -

4.- IMPÚTESE lo anteriormente ind¡cado, al ITEM
21 5-23-01 -004 Desahucio e tndemnizaciones.

ANÓTESE REGi iouEsE Y
ARCHIVESE .

CIO VE VALENZUELA

LLESTEROS
IC IPAL

7Ji/lAB/J mfm

- lnteresado
- Alcaldia.
- Contraloría
- Transparencia Munic¡pal.
- Sub-Depto Remuneraciones
- Sub-Depto Personal
- Carpeta Funcionaria
- Archivo


